Lehrbetriebe im Kanton Zirich Seite 1

Lehrbetrieb Kontaktadresse Telefon / Natel / Mail
Damian Wyrsch Telefon: 044 711 79 60
. L Forster Natel: 079 333 21 47
Forstbetrieb Stadt Adliswil Postfach 577 Mail: damian.wyrsch@adliswil.ch
8134 Adliswil
Roland Steiner Telefon:
Zweckverband Forstrevier Forster Natel: 079 219 29 64
Egg - Ost - Stadlerberg Oberdorfstrasse 2 Mail: forst@eggost.ch
8165 Schofflisdorf
August Erni Telefon: 044 836 59 65
Forstrevier Hardwald und Forster Natel: 079 35194 14
Umgebung Erlenholzstrasse 2 Mail: sekretariat@forsthu.ch
8304 Walllisellen
Thomas Kuhn Telefon: 044 863 12 60
N . Forster Natel: 079 613 59 86
Stadt Bulach, Forstbetrieb Solistrasse 63 Mail: forst@buelach.ch
8180 Biilach
Telefon: 044 821 78 53
Holzkorporation Dibendorf Untere Geerenstrasse 61 Natel:
8044 Gockhausen Mail: foerster@hkdonline.ch
Christian Schaerer Telefon: 052 368 55 75
. . Forster Natel: 079 252 98 68
Forstbetrieb Gemeinde Elgg Lindenplatz 4 Mail: forst@elgg.ch
8353 Elgg
Urs Greutmann Telefon: 044 865 54 12
Forst- und Werkbetrieb Forster Natel: 079 42659 70
Embrach Hardstrasse 3a Mail: embriforst@bluewin.ch
8424 Embrach
Sebastian Wittwer Telefon: 052 355 25 90
Forstbetrieb Stadt Illlnau- Forster Natel:
Effretikon Grendelbachstrasse 41 Mail: florian.isler@ilef.ch

8307 Effretikon

Olivier Bieri Telefon: 052 317 27 75

Forstbetrieb Gemeinden . Natel: 079504 70 21
) Forster o

Andelfingen/ Mail:

; . Werkhofstrasse 2 S . '
Kleinandelfingen 8451 Kleinandelfingen olivier.bieri@kleinandelfingen.ch

Urs Brunner Telefon: 044 815 17 48

Forster ;

Forstbetrieb Stadt Kloten Forst- + Unterhaltsbetrieb Nat_e.l. 079407 23 38

Mail: urs.brunner@kloten.ch

Grubenstrasse 9
8302 Kloten
Flavio Lendi Telefc.)n: 044 918 21 12
Forster Natel.

Korporation Klisnacht Mail:
Aegerteweg 10 manuel.peterhans@hkkuesnacht.ch
8127 Forch P ’
Anselm Schmutz Telefon: 043 257 98 00

Staatswald Kvbur Staatsforster Natel: 079 276 89 17

yburg Werkgebaude Brotchorb Mail: anselm.schmutz@bd.zh.ch

8314 Kyburg
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s Telefon: 052 319 25 71

Kobi Schwarz Natel: 079 782 39 35

Staatsforster .
Staatswald Wyland Mail: karl-

Weberweg 1 jakob.schwarz@bd.zh.ch

8464 Ellikon am Rhein ’ "

Martin Hinnen Telefon: 052 315 43 47
Forstbetrieb Gemeinde Forster Natel: 079 52519 32
Neftenbach Teggenbergstr. 11 Mail: info@forst-neftenbach.ch

8413 Neftenbach

Christian Lippuner Telefon: 044 814 34 45
Forstrevier Lufingen- Forster Natel: 079 436 37 55
Oberembrach Mdlistrasse 6 Mail: forstlos@bluewin.ch

8426 Lufingen

Forstrevier Stammheim

Simon Eriksson
Forster
Gemeindehausplatz 2
8476 Unterstammheim

Telefon: 052 745 27 69

Natel: 079 854 84 77

Mail:
simon.eriksson@stammheim.ch

Forstrevierverband
Pfaffikon-Hittnau

Ralf Krummenacker
Forster
Pfaffikerstrasse 52b
8335 Hitthau

Telefon: 044 950 41 58
Natel: 079 404 27 07
Mail: forst_pf-hi@bluewin.ch

Forstrevier Pfungen-
Déttlikon

Ralph Bihler
Forster

Dorfstrasse 25
8422 Pfungen

Telefon: 052 315 48 32

Natel: 079 32001 32

Mail: ralph.buehler@forst-
pfungen.ch

Forstbetrieb Rafzerfeld

Johannes Steffen
Forster
Wolfhagstrasse 2
8194 Hiuntwangen

Telefon: 044 879 77 93
Natel: 079 226 30 26
Mail: info@forst-rafzerfeld.ch

GARFOR GmbH

Roland Helfenberger
Forster
Stallikonerstrasse 9
8903 Birmensdorf

Telefon: 044 739 12 22

Natel: 07929011 34

Mail:
roland.helfenberger@birmensdorf.ch

Staatswald Buchenegg-
Hockler-Kappel

Corsin Riatsch
Staatsforster
Im Bliggi
Buchenegg
8143 Stallikon

Telefon: 043 257 98 18
Natel: 079 934 93 91
Mail: corsin.riatsch@bd.zh.ch

Staatswald Tossstock-Ruti

Viktor Erzinger
Staatsforster

Lenzen

Tosstalstr. 20

8496 Steg im Tosstal

Telefon: 043 257 97 20
Natel: 079 221 97 84
Mail: viktor.erzinger@bd.zh.ch

Forstbetrieb Gemeinde
Thalwil

Marco Schmuki

Forster

Forstwerkhof Holderhiitte
Postfach 16

8942 Oberrieden

Telefon: 044 722 19 28
Natel: 079 409 61 19
Mail: forstrevier@thalwil.ch

04.07.25
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Staatswald Turbenthal

Miriam Lustenberger
Staatsforsterin
Ramsbergstr. 8

8488 Turbenthal

Telefon: 043 257 98 07

Natel: 078 81092 33

Mail:
miriam.lustenberger@bd.zh.ch

Stadt Uster, Forstwirtschaft

Ruben Menzi
Forster
Gschwaderstr. 110 b
8610 Uster

Telefon: 044 941 74 61
Natel: 079 665 43 33
Mail: ruben.menzi@uster.ch

Forstbetrieb Altberg-Lagern
GmbH

Daniel Dahmen
Forster
Adlikerstrasse 290
8105 Regensdorf

Telefon: 044 844 41 17
Natel: 076594 84 72
Mail: daniel.dahmen@fbal.ch

Stadtgrin Winterthur

Jennifer Schwer
Berufshildung
Turbinenstrasse 16
8403 Winterthur

Telefon: 052 267 60 11
Natel:
Mail: jennifer.schwer@win.ch

Korporation Zollikon

Marc Bodmer
Forster

im Ahorn 24
8125 Zollikerberg

Telefon: 044 392 03 66

Natel: 079 666 59 57

Mail: info@holzkorporation-
zollikon.ch

Griin Stadt Zurich Revier
Nord

Patrick Rhyner
Forster

Werkhof Adlisberg
Dreiwiesenstrasse 248
8044 Ziirich

Telefon: 044 415 78 00

Natel: 079 69359 44

Mail:
david.krummenacher@zuerich.ch

Griun Stadt Ziurich Revier
Uetliberg

Nils Schénenberger
Forster

Werkhof Albisgutli
Uetlibergstrasse 355
8045 Zdrich

Telefon: 044 412 07 70

Natel: 079 463 76 43

Mail:
christoph.blattmann@zuerich.ch

Forstbetrieb Wehntal

Jonas Sollberger
Forster

Oberdorfstrasse 2
8165 Schofflisdorf

Telefon: 044 856 13 91
Natel: 079 251 97 36
Mail: foerster@forst-wehntal.ch

Staatswald Eglisau/Teufen

Martin Gross
Forster
Dorfstrasse 7
8427 Freienstein

Telefon: 044 866 34 02

Natel: 079509 17 15

Mail: m.gross@freienstein-
teufen.ch

Forstrevier Cholfirst

Renato Marano
Forster

Im Grit 1

8248 Uhwiesen

Telefon: 052 659 11 55
Natel: 079 426 90 59
Mail: forst.cholfirst@bluewin.ch

Gemeinde Richterswil,
Forstbetrieb

Patrick Jordil
Forster
Glarnerstrasse 33
8805 Richterswil

Telefon: 043 888 95 54
Natel: 078 406 68 59
Mail: patrick.jordil@richterswil.ch

Forstrevier Riti-Wald-
Dirnten

Stefan Sulzberger
Forster

Raad 30

8636 Wald

Telefon: 055 240 42 29
Natel: 0794522173
Mail: info@frwd.ch

04.07.25
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Regi Holz GmbH

Michael Gujer
Betriebsleiter
Winterhaldenstrasse 2
8618 Oetwil am See

Telefon: 044 975 19 39
Natel:

Mail: forstbetrieb@regiholz.ch

04.07.25




